Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo
Gabinete do Prefeito

Of. GP- 1090/10 - CM            Votorantim, 11 de Novembro  de 2010.

Excelentíssimo Senhor,

                                                   Em atenção ao Requerimento nº 450/10,

de autoria do Vereador ROBSON VASCO, temos a informar que o Município

de Votorantim mantém convênio com duas Instituições que prestam

atendimento ao adolescente acima de 15 anos: a APAE e Melane Clair.

     Informamos que em nossa região, não existe

Instituição que preste atendimento em período integral e sim somente na

Grande São Paulo e Campinas.

     Referidas instituições tem regras próprias, que

atende de acordo as necessidades e desenvolvimento da criança e

adolescente, não havendo necessidade de um período integral, sendo ainda

dividido por turma e por idade.

        Respeitosamente

    MARCOS MÂNCIO AFFONSO DE

CAMARGO

                                                                    Prefeito Municipal

                      (em exercício)

Ao

Excelentíssimo Senhor

PEDRO NUNES FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP